PAGE
3

Протокол

27 декабря 2021 года

    №  4                            г. Новошахтинск
Заседания постоянно действующего координационного совещания

по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске
Председатель – Бондаренко С.А.
                            Глава Администрации города
Секретарь –       Ерохина И.А.
                           главный специалист (секретарь комиссий

  правоохранительной  направленности)
  Администрации города

Присутствовали:  13  человек.
Повестка дня:

1. О результатах работы по выявлению нарушений коррупционного характера при реализации национальных проектов на территории города, а также мерах, направленных на предупреждение и пресечение таких правонарушений (сектор муниципальной службы и кадровой работы Администрации города, Жигайлова Н.А.).
2. О результатах работы по снижению уличной преступности и принятых мерах направленных на снижение уличной преступности на территории города в 2022 году (временно исполняющий обязанности заместителя начальника полиции по охране правопорядка ОМВД РФ по г. Новошахтинску Подосинников С.А.).

3. Об исполнении протокольных решений координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ростовской области за  IV квартал 2021 года (секретарь муниципальной антитеррористической комиссии, Ерохина И.А.).
4. Об утверждении плана работы постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске на 2022 год (секретарь комиссий правоохранительной  направленности Ерохина И.А.).

1.СЛУШАЛИ:
О результатах работы по выявлению нарушений коррупционного характера при реализации национальных проектов на территории города, а также мерах, направленных на предупреждение и пресечение таких правонарушений

ИНФОРМАЦИЯ:
Сектор муниципальной службы и кадровой работы Администрации города (Жигайлова Н.А.).
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению

Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску (С.И. Глухов):
1.1. продолжить реализацию комплекса мероприятий по выявлению и пресечению правонарушений коррупционного характера при реализации национальных проектов на территории города;
1.1.2 продолжить реализацию мер по совершенствованию работы в сфере противодействия коррупции при реализации национальных проектов;

1.1.3  проводить систематический мониторинг и незамедлительную проверку содержащихся в средствах массовой информации сведений о фактах совершения действий, влекущих уголовную ответственность в сфере реализации национальных проектов.
1.1.4 Обеспечить обмен информацией с Администрацией города, для принятия мер реагирования, по фактам хищений бюджетных средств, выделяемых на финансирование национальных проектов, государственных и федеральных целевых программ по фактам коррупционных проявлений.
Срок: до 30.12.2022 г.
1.2 Администрация города Новошахтинска:

- обратить особое внимание на необходимость тщательной проработки проектов заключаемых госконтрактов на соответствие их бюджетному законодательству;
- провести дополнительные организационные и учебно-профилактические мероприятия с сотрудниками, направленные на профилактику совершения коррупционных правонарушений при реализации национальных проектов.
Срок: до 30.12.2022 г.
2. СЛУШАЛИ:
О результатах работы по снижению уличной преступности и принятых мерах направленных на снижение уличной преступности на территории города в 2022 году.
ИНФОРМАЦИЯ:
Временно исполняющий обязанности заместителя начальника полиции по охране правопорядка ОМВД РФ по г. Новошахтинску Подосинников С.А.)
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
2.  Рекомендовать ОМВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.):
- организовать проведение анализа результатов оперативно-профилактических мероприятий, направленных на профилактику преступлений совершенных в общественных местах и уличной преступности, а также локализации мест выявленных в общественных местах правонарушений. Разработать предложения в целях уменьшения количества правонарушений и преступлений в общественных местах;
- результаты анализа и предложения по улучшению ситуации заслушать на заседании  постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске в 2 квартале.

Срок: 2 квартал 2022 год
3. СЛУШАЛИ:
Об исполнении протокольных решений координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ростовской области за  IV квартал 2021 года
ИНФОРМАЦИЯ:
Ерохина И.А., главный специалист (секретарь комиссий                          правоохранительной направленности) Администрации города
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
4. СЛУШАЛИ:
Об утверждении плана работы постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске на 2022 год
ИНФОРМАЦИЯ:

Ерохина И.А. – главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности)

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Утвердить план работы постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске на 2022 год.
Председатель комиссии

     С.А. Бондаренко
Секретарь комиссии

         И.А. Ерохина